Дело № 2-407-2613/2025

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

город Сургут                                                                               28 февраля 2024 года

Мировой судья судебного участка № 13 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Айткулова Д.Б., рассмотрев в порядке упрощенного производства гражданское дело по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью Профессиональная Коллекторская Организация «Агентство Финансового Контроля» к Никитиной (Салаховой) Зиле Зуфаковне о взыскании процентов в порядке ст. 809 ГК РФ за период с 21 июня 2019 года по 20 декабря 2021 года, процентов в порядке ст. 395 ГК РФ за период с 21 июня 2019 года по 23 сентября 2021, за период с 24 сентября 2021 года по 20 декабря 2021 года, проценты до момента фактического исполнения обязательства по ключевой ставке Банка России, действующей в соответствующие периоды в порядке ст. 395 ГК РФ с даты вынесения решения по данному исковому заявлению, а также расходов по оплате государственной пошлины, почтовых расходов.
Руководствуясь ст.ст. 232.2, 232.4 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд

РЕШИЛ:

Исковые требования общества с ограниченной ответственностью Профессиональная Коллекторская Организация «Агентство Финансового Контроля» к Никитиной (Салаховой) Зиле Зуфаковне о взыскании процентов в порядке ст. 809 ГК РФ за период с 21 июня 2019 года по 20 декабря 2021 года, процентов в порядке ст. 395 ГК РФ за период с 21 июня 2019 года по 23 сентября 2021, за период с 24 сентября 2021 года по 20 декабря 2021 года, проценты до момента фактического исполнения обязательства по ключевой ставке Банка России, действующей в соответствующие периоды в порядке ст. 395 ГК РФ с даты вынесения решения по данному исковому заявлению, а также расходов по оплате государственной пошлины, почтовых расходов – удовлетворить частично.
Взыскать с Никитиной (Салаховой) Зили Зуфаковны, * года рождения, уроженки дер. *, * района, паспорт гражданина РФ серии * номер *, орган выдавший документ: * МВД по Республике * *, в пользу общества с ограниченной ответственностью Профессиональная Коллекторская Организация «Агентство Финансового Контроля» ИНН: 7702814010, ОГРН: 1137746368847, проценты в порядке ст. 395 ГК РФ за период с 31 октября 2021 года по 20 декабря 2021 года в размере 81 (восемьдесят один) рубль 70 копеек, проценты до момента фактического исполнения обязательства по ключевой ставке Банка России, действующей в соответствующие периоды в порядке ст. 395 ГК РФ с даты вынесения решения по данному исковому заявлению, а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 4 000 (четыре тысячи) рублей 00 копеек, почтовые расходы в размере 94 (девяносто четыре) рубля 80 копеек.
В удовлетворении исковых требований общества с ограниченной ответственностью Профессиональная Коллекторская Организация «Агентство Финансового Контроля» к Никитиной (Салаховой) Зиле Зуфаковне о взыскании процентов в порядке ст. 809 ГК РФ за период с 21 июня 2019 года по 20 декабря 2021 года - отказать, проценты в порядке ст. 395 ГК РФ за период с 21 июня 2019 года по 23 сентября 2021, за период с 24 сентября 2021 года по 30 октября 2021 года – отказать, в связи с истечением срока исковой давности.
Разъяснить, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение пяти дней со дня подписания резолютивной части решения суда по делу, рассмотренному в порядке упрощенного производства.
Мотивированное решение суда изготавливается в течение десяти дней со дня поступления от лица, участвующего в деле, его представителя соответствующего заявления или со дня подачи апелляционной жалобы.
Решение суда по делу, рассмотренному в порядке упрощенного производства, вступает в законную силу по истечении пятнадцати дней со дня его принятия, если не поданы апелляционные жалоба, представление.
В случае составления мотивированного решения суда такое решение вступает в законную силу по истечении срока, установленного для подачи апелляционной жалобы на решение суда по делу, рассмотренному в порядке упрощенного производства.
Решение по результатам рассмотрения дела в порядке упрощенного производства может быть обжаловано в апелляционном порядке в Сургутский  городской суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение пятнадцати дней со дня его принятия, а в случае составления мотивированного решения суда по заявлению лиц, участвующих в деле, их представителей – со дня принятия решения в окончательной форме путём подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 13 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута.

Мировой судья              				                            	     Д.Б.Айткулова
КОПИЯ ВЕРНА
Мировой судья судебного участка №13 Сургутского
судебного района города окружного значения Сургута
ХМАО-Югры _____________Д.Б.Айткулова